
REŠEVANJE UGOVOROV PO META MODELU 

PRI VSAKEM ODGOVORU NA UGOVOR BODI POZOREN NA TONALNOST. 

Brez veze je.   Kaj točno je brez veze? 

Razočaran sem.  Nad čim si razočaran. 

Naredi to drugače. Povej kako. 

Ignoriral me je. Kako to veš? Kaj je delal, da te je ignoriral? 

On je boljši. Od koga? Na podlagi česa tako misliš? 

Tisti sistem je boljši od vašega. Na podlagi česa ga primerjaš? 

Nimaš prav. To ni res. To ne deluje. Kako to veš? Kdo to pravi? 

Slabo si to naredil. Kaj konkretno predlagaš? 

Ona je kriva. Kaj je naredila, da tako misliš? 

Vsi grejo na zabavo. Ali je kdo, ki ne gre? 

Vsi taki sistemi so piramida. Vsi? A res vsi? Ali je možno, da pa nekaj procentov takih podjetij čisto lepo 

normalno funkcionira in so fer? 

Vsi bogati lažejo. Kako to veš? 

Nihče ni perfekten. Ali je možno, da smo vsi perfektni. 

Ko imate vi dogodek bi se moral učiti, pospraviti hišo. Kaj bi se zgodilo, če..? Kaj pa če ne boš pospravil, 

kaj bi se lahko zgodilo? 

Moram poskrbeti za otroke. Kdo te sili? 

Ne morem se spremeniti čez noč. Kdo te sili, da se? 

Ne morem tega narediti. Kaj ti preprečuje, da bi to naredil? Kaj je omejitev? 

Ne morem zaračunati. (Iščeš izjemo.) Kdaj, komu, česa? Ali lahko pomisliš na situacijo, ko bi lahko 

zaračunal? 

Ti si kriv, da sem se razjezila! Kako je to povezano? 

Pozen sem, ker je bila gneča na cesti. Ali je možno, da bi oseba prišla točno kljub gneči? 

Vem, da mu je vseeno. Kako to veš? 

Vem kaj misliš. Na podlagi česa veš kaj mislim? 

Jaz sem že prestar/premlad za to. Kje je ta starostna meja? 

Ne zanima ga ničesar v vezi Lyconeta. Ali je možno, da ga vsaj ena stvar zanima v zvezi z otroci? 



Jože je rdeč v obraz, to pomeni, da je jezen. Kako je to povezano? Ali lahko to z zagotovostjo trdiš? Ali je 

možno, da mu je vroče? 

Denar je umazan. Na podlagi česa tako misliš? Kako sta te dve stvari povezani? 

Fantje ne bi smeli jokati. Za ženske se ne spodobi, da kadijo v javnosti. Kdo to pravi? Kje to piše? Na 

podlagi katerih kriterijev tako sklepaš? 

To kar si sedaj naredil je neumno. Kdo pravi, da je neumno? 

Nimaš nobenega spoštovanja do mene. Kako bi bilo prav, da ti pokažem spoštovanje? 

Koliko ljudi je treba pripeljat? Koliko bi jih pa rad pripeljal? 

Nimam časa za to. Večina ljudi reče: “Saj ne rabiš veliko časa…”  to bi bilo prepričevanje. 

Pravilno: 

Koliko pa misliš, da je treba delati? 

Koliko bi moral zaslužiti, da bi bilo to vredno tvojega časa? 

 

“Sliši se mi prelepo, da bi bilo res.” 

Večina reče: “Tudi meni se je na začetku, potem sem šel pa 3x pogledat…” 

Pravilno: Kateri del pa? 

 

“To je nemogoče, da bi dobil toliko denarja ven.” Večina: “Ja pa je res veš. Ja pomisli dobro…” 

Kakšnemu znesku bi ti še verjel, da bi ga lahko dobival po štirih letih? 

 

“To je preveč denarja zame.” Ja veš, potem dobiš več ven… 

Pravilno: 

Kakšen znesek bi bil pa zate še sprejemljiv? 

Saj veš, danes dobre stvari pač več stanejo. 

 

“To je preveč časa za čakat zame.” Večina: Ja pomisli kako hitro čas teče. Pomisli, kako boš vesel, ko boš 

dobil potem več denarja ven. 

Kakšen čas se tebi zdi primeren, da bi počakal? 

Veš, raje vidim, da malo počakam in vem, da je denar na varnem, kot pa da mi nekdo čez noč obljublja 

milijone in potem iz tistega nič ni. 

 

“Ne verjamem v to zgodbo.” Večina: Zakaj ne? 

Pravilno: Kater del se ti zdi  neresničen? 

 

“Ja, da bom kar denar dobil.” Večina: Ja pomisli.  A nisi razumel kaj je notri rekel… 

Od kje misliš, da tukaj dobimo denar. Od koga? 

 

“Jaz verjamem samo v tisto kar sam z rokam naredim.” Večina: Moraš razmišljat bolj sodobno… 

V kakšnem smislu misliš sam z rokam? Hočeš rečt, da denar lahko pride samo od tega, ko nekdo zanj 

nekaj fizičnega naredi? Ko vloži čas za to? 

 



“Ne zaupam temu/ takim sistemom.” Večina: Zakaj ne? 

Pravilno: Kaj bi se moralo zgodit, da bi bolj zaupal? 

Če bi sprobal nekje kartico in videl, da deluje, bi potem bolj zaupal? 


